
UCHWAŁA NR XXXI/160/2021 
RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości płynnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zmianami) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2020r. poz. 1439 ze zmianami)   
     uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się górne stawki opłat za świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości płynnych przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie 
Burmistrza Cybinki wykonujących te usługi na terenie Gminy Cybinka w następującej wysokości: 

1) dla miasta Cybinka i miejscowości Bieganów: opróżnianie zbiornika 6,60 zł/m3 ,transport 65 zł /kurs, 

2) dla miejscowości Białków, Drzeniów, Sądów: opróżnianie zbiornika 6,60 zł/m3, transport 70 zł /kurs, 

3) dla miejscowości Grzmiąca, Rybojedzko, Koziczyn, Mielesznica, Tawęcin: opróżnianie zbiornika 
6,60 zł/m3, transport 75 zł /kurs, 

4) dla miejscowości Maczków, Urad, Kłopot, Radzików, Rąpice, Krzesin: opróżnianie zbiornika 6,60 zł/m3, 
transport 80 zł /kurs, 

§ 2. Do cen należy doliczyć podatek VAT. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVI/156/12 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości płynnych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cybinki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Śliwińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08F5BE45-86E8-45FD-824D-58DBBD27CCCC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) rada gminy określa w drodze uchwały, górne stawki opłat
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości
ciekłych,

Górne stawki opłat są stawkami maksymalnymi, jakie mogą pobierać przedsiębiorcy posiadający
zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Cybinka.

Istota górnej stawki jest tożsama z istotą maksymalnej ceny i służyć ma ochronie nabywcy usługi przed
wygórowanymi cenami, których mógłby żądać przedsiębiorca za swoje usługi.

Górne stawki zostały określone w jednostkach pieniężnych oraz wymagają uwzględnienia podatku od
towarów i usług, są to stawki maksymalne, których przedsiębiorca świadczący usługi nie będzie mógł
przekroczyć.

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za konieczne i zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08F5BE45-86E8-45FD-824D-58DBBD27CCCC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

